ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2018 г. № 356 - 42

Невинномысск

О плане работы Думы
города Невинномысска
на I квартал 2019 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане ра-
боты Думы города Невинномысска на I квартал 2019 года», внесённый пред-
седателем Думы города Невинномысска А.А. Медяником, Дума города Не-
винномысска
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на I квартал
2019 года согласно приложению.

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на I квартал
2019 года главе города Невинномысска М.А. Миненкову в течение шести дней
со дня его принятия.

3. Главе города Невинномысска М.А. Миненкову во исполнение ста-
тьи 34 Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу города Невин-
номысска в сроки, установленные планом работы, проекты решений и пред-
ставить материалы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану работы
Думы города Невинномысска на I квартал 2019 года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представлять
на рабочие заседания Думы города Невинномысска доклады о готовности
слушания вопросов по плану работы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения осуществляется пред-
седателем Думы города Невинномысска.

Первый заместитель председателя
Думы города Невинномысска С.М. Пластун

Приложение
к решению Думы

города Невинномысска
от 26 декабря 2018 г.

№ 356-42

ПЛАН
работы Думы города Невинномысска на I квартал 2019 года

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Февраль

1. Заседания постоянных комиссий    6, 13
февраля

2. Рабочее заседание Думы города    20 февраля
3. Заседание Думы города с повесткой дня:    27 февраля

3.1. О внесении изменений в решение Думы
города Невинномысска от 19.12.2018
№ 337-41 «О бюджете города Невинномысска
на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов»

Докладчик:       Колбасова О.В.
Содокладчики: Журавлева М.В.

Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по бюджету и

налоговой политике

Администрация
города

до 12
февраля

 3

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.2. О внесении изменений в решение Думы
города Невинномысска Ставропольского
края от 24.04.2013 № 383-37 «Об утвержде-
нии Положений об организации продажи му-
ниципального имущества»

Докладчик:    Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

до 13
февраля

3.3. О внесении изменений в Порядок обес-
печения доступа к информации о деятельно-
сти Думы города Невинномысска, утвер-
жденный решением Думы города Невинно-
мысска от 28.11.2012 № 304-28

Докладчик:     Рожков А.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 13
февраля

3.4. О внесении изменений в Положение о
порядке проведения оценки регулирующего
воздействия проектов решений Думы города
Невинномысска и порядка проведения экс-
пертизы решений Думы города Невинномыс-
ска, утвержденный решением Думы города
Невинномысска от 21.02.2017 № 89-8

Докладчик:     Рожков А.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 13
февраля

 4

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.5. О снятии с контроля некоторых решений
Думы города Невинномысска, находящихся
на контроле постоянной комиссии Думы го-
рода по законности и местному самоуправле-
нию

Докладчик:     Рожков А.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 16
февраля

Март

4. Заседания постоянных комиссий    6, 13
марта

5. Рабочее заседание Думы города    20 марта
6. Заседание Думы города с повесткой дня:    27 марта

6.1. О внесении изменений в решение Думы
города Невинномысска «О внесении измене-
ний в Правила благоустройства территории
муниципального образования городского ок-
руга – города Невинномысска, утвержденные
решением Думы города от 10.08.2017
№ 174-17»

Докладчик:     Поляков Р.Ю.
Содокладчик: Жуков А.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

Администрация
города

до 6
марта

 5

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6.2. О снятии с контроля решений Думы го-
рода Невинномысска, находящихся на кон-
троле постоянной комиссии Думы города по
бюджету и налоговой политике

Докладчик:    Шалимов В.В.

Постоянная комиссия
Думы города по бюджету и

налоговой политике

Постоянная комиссия
Думы города по бюджету

и налоговой политике

до 16
марта

6.3. О выполнении прогнозного плана прива-
тизации муниципального имущества муни-
ципального образования городского округа –
города Невинномысска за 2018 год

Докладчик:      Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

до 16
марта

6.4. О снятии с контроля некоторых решений
Думы города Невинномысска, находящихся
на контроле постоянной комиссии Думы
города Невинномысска по экономическому
развитию и муниципальной собственности

Докладчик:      Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

до 16
марта

6.5. О внесении изменений в Положение об
организации занятости и отдыха детей в ка-
никулярное время в городе Невинномысске,
утвержденное решением Думы города Не-
винномысска от 25.11.2015 № 800-73

Докладчик:      Ерхова Е.Г.

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной политике

Постоянная комиссия
Думы города

по социальной политике

до 13
марта

 6

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6.6. Об утверждении Положения о порядке
присвоения, изменения, аннулирования на-
именований элементам улично-дорожной се-
ти, элементам планировочной структуры на
территории города Невинномысска

Докладчик:      Моргунова И.Е.
Содокладчик:  Рожков А.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

до 6
марта

6.7. О внесении изменений в перечень услуг,
которые являются необходимыми и обяза-
тельными для предоставления муниципаль-
ных услуг и предоставляются организациям,
участвующим в предоставлении муници-
пальных услуг, и порядка определения
размера платы за оказание услуг, которые
являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг,
утвержденный решением Думы города
Невинномысска от 28.03.2012 № 177-17

Докладчик:     Рожков А.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 13
марта

6.8. О внесении изменений в Положение о
порядке проведения опроса граждан-жителей
города Невинномысска, утвержденное реше-
нием Думы города Невинномысска от
25.11.2015 № 807-73

Докладчик:     Рожков А.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

до 13
марта

 7

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Январь - март
7. Круглый стол по теме: «О строительстве пу-

тепровода в городе Невинномысске через же-
лезную дорогу, с участками автодорожных
подходов к путепроводу от улицы Степная и
улицы Партизанская»

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

  январь

8. Выездное заседание по вопросу: «Об органи-
зации деятельности муниципального унитар-
ного предприятия коммунального хозяйства
«Нептун» города Невинномысска»

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

  февраль

9. Круглый стол по теме: «Организация и осу-
ществление мероприятий по территориаль-
ной и гражданской обороне, защите населе-
ния и территории города Невинномысска от
чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера»

Постоянная комиссия
Думы города по
общественной
безопасности

  февраль

10. Выездное заседание по вопросу: «Об органи-
зации накопления (в том числе раздельного
накопления), сбора и транспортирования
твердых коммунальных отходов на террито-
рии города Невинномысска»

Постоянная комиссия по
экологии   февраль

11. Круглый стол по теме: «О мерах, принимае-
мых администрацией города Невинномысска,
по противодействию коррупции в границах
города Невинномысска»

Постоянная комиссия
Думы города по
общественной
безопасности

  март

 8

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

12. Круглый стол по теме: «Об участии админи-
страции города Невинномысска в организа-
ции деятельности по накоплению (в том чис-
ле раздельному накоплению), сбору, транс-
портированию, обработке, утилизации, обез-
вреживанию, захоронению твердых комму-
нальных отходов»

Постоянная комиссия по
экологии   март

13. Проработка вопроса «О ликвидации управле-
ния капитального строительства администра-
ции  города»

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

  в течение
квартала

14. Проработка вопроса «О признании утратив-
шим силу Положения об управлении капи-
тального строительства администрации горо-
да Невинномысска»

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

  в течение
квартала

15. Организация работы депутатов в избиратель-
ных округах города Депутаты Думы города   в течение

квартала
16. Оказание содействия депутатам в организа-

ции работы в избирательных округах
Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала
17. Подготовка предложений и замечаний по

проектам законов Ставропольского края
Постоянные комиссии,
отделы Думы города   в течение

квартала
18. Участие в совещаниях и иных мероприятиях,

проводимых главой города и его заместите-
лями

Председатель Думы города,
первый заместитель

председателя Думы города,
заместители председателя

Думы города,
депутаты Думы города

  в течение
квартала

 9

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

19. Правовое, информационное, организацион-
ное и материально-техническое обеспечение
заседаний Думы города, депутатских слуша-
ний, заседаний постоянных комиссий, других
мероприятий

Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала

20. Проведение антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов Думы города

Консультант-юрисконсульт
Думы города   в течение

квартала
21. Обеспечение учёта, систематизации и хране-

ния нормативных правовых и правовых актов
Думы города

Общий отдел
Думы города   в течение

квартала

22. Организация приёма граждан в Думе города
и работы с обращениями граждан, поступив-
шими в Думу города

Председатель Думы города,
главный специалист

Думы города,
организационный отдел

Думы города

  в течение
квартала

23. Доведение информации о мероприятиях, про-
водимых Думой города, до сведения средств
массовой информации

Консультант Думы города   в течение
квартала

Управляющий делами
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий